COMUNE DI TORGNON COMMUNE DE TORGNON

Regione Autonoma Valle d'Aosta Région Autonome de la Vallée d'Aoste

Deliberazione della Giunta Comunale n. 19 verbale prot. n. 894 (1-5-5) del 28.02.2019

Oggetto: Cessione a favore dell'Amministrazione regionale di rimorchio in dotazione al Distaccamento dei Vigili del Fuoco Volontari di Torgnon.

L'anno duemiladiciannove ed il giorno ventotto del mese di febbraio alle ore quattordici e minuti cinque nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori:

Cognome e nome	Carica	Presente	Assente giustificato	Assente non giustificato
Perrin Daniel	Sindaco	X		
Machet Valeria	Vice Sindaco	X		
Gyppaz Roberta	Assessore	X		
Perrin Stefano	Assessore	X		

Totale Presenti: 4

Assume la presidenza il Sindaco Dott. Daniel PERRIN.

Assiste alla riunione con le funzioni di cui all'art.9, comma 1, lett. a), della L.R.19 agosto 1998, n. 46, il Segretario Comunale dott. Roberto ARTAZ.

Il Sindaco, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. Seduta tolta ore 15:15 del medesimo giorno.

Oggetto: Cessione a favore dell'Amministrazione regionale di rimorchio in dotazione al Distaccamento dei Vigili del Fuoco Volontari di Torgnon.

LA GIUNTA COMUNALE nell'esercizio delle sue funzioni di indirizzo e controllo

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 29.03.2018 di approvazione del bilancio pluriennale di previsione 2018-2020 ultimo approvato;

VISTA la nota prot. com. n. 844/2019 (prot. RAVA 965/2019) con la quale il Comandante dei Vigili del Fuoco spiegava che il ricorso al comodato gratuito dei mezzi dati dai comuni in dotazione ai di distaccamenti dei vigili del fuoco volontari non consente la radiazione degli stessi dal PRA con conseguente immatricolazione nel Registro dei veicoli del Corpo valdostano dei vigili del fuoco;

RITENUTO pertanto di procedere alla cessione del "rimorchio per trasporto cose" targato AE47023 di proprietà del Comune di Torgnon (a suo tempo concesso al Distaccamento dei Vigili del Fuoco Volontari di Torgnon) all'Amministrazione Regionale – Corpo valdostano dei vigili del fuoco, con la condizione che tale rimorchio resti in dotazione del Distaccamento dei Vigili del Fuoco Volontari di Torgnon;

RISCONTRATO nelle deliberazioni di Giunta Comunale lo strumento più idoneo per dare corso a tale cessione;

PRESO ATTO del seguente parere sulla legittimità del provvedimento espresso dal Segretario Comunale ai sensi dell'art. 49bis della L.R. n. 7 dicembre 1998, n. 54: La L.R. 07.12.1998, n. 54 disciplina il sistema delle autonomie in Valle d'Aosta e le competenze degli Organi Comunali; ulteriori disposizioni sono rinvenibili nello Statuto Comunale e nel D.Lgs. 18.08.2000, n. 267: la competenza ad approvare il presente atto può spettare alla Giunta Comunale. Il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, il D.Lgs. 23.06.2016, n. 118 con relativi allegati disciplinano le modalità di approvazione del bilancio di previsione finanziario e del risultato contabile degli enti locali anche in Valle d'Aosta, nonché la disciplina relativa agli impegni di spesa, alle liquidazioni, agli storni di fondi ed alla gestione dei beni del comune. Il Regolamento Comunale di Contabilità può dettagliare la disciplina: tali disposizioni sono rispettate. La L.R. 10 novembre 2009, n. 37 reca "Nuove disposizioni per l'organizzazione dei

servizi antincendi della Regione autonoma Valle d'Aosta/Vallée d'Aoste" e specifica all'art. 65, comma 2°, che "I Comuni provvedono a dotare i distaccamenti comunali di una sede idonea, in relazione alle necessità logistiche ed operative del distaccamento, e contribuiscono, sentito il Comandante regionale dei vigili del fuoco, al potenziamento delle attrezzature e dell'equipaggiamento in generale.": tali disposizioni sono rispettate. Pertanto relativamente all'adozione del presente provvedimento si esprime PARERE FAVOREVOLE;

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile;

ACQUISITA l'attestazione di copertura finanziaria;

AD UNANIMITA' di voti palesemente espressi

DELIBERA

DI PROCEDERE alla cessione del "rimorchio per trasporto cose" targato AE47023 di proprietà del Comune di Torgnon (a suo tempo concesso al Distaccamento dei Vigili del Fuoco Volontari di Torgnon) all'Amministrazione Regionale - Corpo valdostano dei vigili del fuoco, con la condizione che tale rimorchio resti in dotazione del Distaccamento dei Vigili del Fuoco Volontari di Torgnon;

DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione al Comando regionale dei Vigili del Fuoco ed all'Ufficio Volontari (vigili.fuoco@pec.regione.vda.it).

Determinazione del segretario comunale n. 19 del 28.02.2019

In ottemperanza al principio di separazione tra funzioni di direzione politica e funzioni di direzione amministrativa di cui agli articoli 3 e 4 della L.R. 22/2010 e dell'art. 46 della L.R. 54/1998, si dispongono gli adempimenti di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni di cui al D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, nonché gli adempimenti in materia di prevenzione della corruzione di cui alla L. 06.11.2012, n. 190 e s.m.i., quindi in esecuzione della deliberazione G.C. 18/2019, si dispongono gli adempimenti conseguenti tra cui la trasmissione del provvedimento al Comando regionale dei Vigili del Fuoco ed all'Ufficio Volontari (vigili fuoco@pec regione vda.it)

Il Segretario Comunale

f.to Roberto Artaz





Il Segretario Comunale f.to Roberto ARTAZ

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione, esecutiva fin dal suo primo giorno di pubblicazione, viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line del Comune per quindici giorni consecutivi con decorrenza dal 28.02.2019.

Il Segretario Comunale f.to Roberto Artaz

Pubblicato dal 28.02.2019 al 15.03.2019.

(La firma autografa può essere sostituita dall'indicazione del nominativo del sottoscrittore, ai sensi dell'art. 3, comma 2, D.Lgs. n. 39/1993)